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VYŽEŇTE REVMATISM NEBO

BOLESTI Z KLOUBŮ
TŘICET OSOB PORANĚNO

V Onmd Hnpidn Mich vypukl

TRAGEDIE VE HLL

NAMZEMSiTCH

Moxikan Rttplh Lope od 21 li

itopadu zabil ict mužů dva z

nich v podzemním tunelu kde

doiud se naleza
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ženy a možná žo po vypracování

závěrečné právy ještě nějaký

výdělek ko objeví J)lo Jiávfitévy

nedělního koncertu můžeme mou-di- li

Žo Sokolovna byla by býva-

la plná býli počasí Irochii jenom

příznivější Pan Zelenka Lenin-do

přijat byl obecenstvem příz-

nivě a nadšení návštěvníků ho

stupňovalo s každým dalším

číslem Nedělnímu koncertu pří-

tomen byl p A M iVonlum od

"World llcraldu" jeden z nej-lepšíc-

hudebních kritiků zdej
ších a týž píše v pondělním číslo

zmíněného časopisu "Zvláštní
recitace podána byla v české

híni na jíž Pl ulicí v ne-

děli večer Jíco Jicramlo Zelenkou

slavným umělcem na harfu který
velmi pečlivým výběrem nkladeb

představil harfu v různosti krás-

ných a zajímavých effektů zříd-

ka kdy Hlyňenýcli na tomto ná-

stroji Ovládá nástroj ten h podi-

vuhodnou obratností a kypí tem-

peramentem a tu jeho interpreta
ee byly nejenom hudební alo pří-

mo okouzlující Doznáme li žo

harfa neposkytuje možností ně-

kterých jiných nástrojů slyše

ných v koncertu ona nicméně

činí možným sloh hudby který
probudí obraznost ku krásným a

romantickým myšlénkám jakož i

ku vznešeným inspiracím Pan

lorando podal lantasií Kovařo-víčov- u

rhapsodíi Saint Saenso-v- u

Lumku od Klíčky a ku konci

" ť J

KOCKIiT M DOYI--

Kontra admirál hlava vládních

loděnic v Norfolku

BUDOUCÍ KRÁL ALBÁNIE ŽÁ-D-

$500000 ROČNÍHO PLA

TU

Paříž Princ z VViedu bu-

doucí král nového albánského

království žádá pul milionu dol-

laru ročního platu Princ přijal

jíž nabídnutý mu tríui a rakou-

ská a italská vláda snaží se pří-

měti ostatní velmoci aby prince

schválily co krále Albánie Princ
z Wiedu má $'0000 soukromého

ročního příjmu

NOVÝ PRAŽSKÝ SKANDÁL

Praha íeslň není vysvétltj-n- a

aféra miohelského velkostatku
a veřejnost mrví kdo to byl ve

sboru obecních starších jenž vzid

statisícovou provisi a již přichá-

zejí aféry nové a neméně těžké i

kompromit lijící Obec pražská

koupila trhovou smlouvou uza-

vřenou s Pražskou akciovou stro-

jírnu v Praze na základě usiio-sen- í

sboru obecních starších zo

:dne Ifi října PM1 tovární y

a Mrojírnu Uiistouku v

Lihni za úhrnný obnos líiMOíMK)

korun Tato koupě je prostě ú- -

žnsná! Je pravda žo obec potře-

bovala příslušný pozemek pro
stavbu ústředních dílen elektri

ckých podniků v Praze Ale po-

zemek tento měla a sice v JJo

lešovicíeh na Maninách kde ho

získala zdarma připojením Hole
Uovie Ihibcn ku Praze N'a tom

to pozemku za nějž tehdy obec

pražská nemusila zaplatili ani
haléře mohly elektrické

podniky podle odborného posud
ku stavitele p Novotného posta

li'í vorné moderní dílnv a sice

nejvýše nákladem liilOooo korun

jAle lo se nestalo Někomu na

tom putině nesmírně záleželo a

by obec pražská zase kupovala

TÝDEN V

oheň v jedné obchodní budové v

Hobotu ráno kdo uložen byl Htiel- -

ný prach a dynamit a povHlavňím

výbuchem pomněno bylo třicet o- -

noh Zprvu hc inynlelo žc něko-

lik lidí bylo zabito avnak pátrá-ní-

v troHkách nebyly žádné

mrtvoly nalezeny Skoda ohnání

asi sHíVHlO

MAYOR SHANK DONUCEN K

PODĚKOVÁNÍ SE

Mayor Shank IndianapoliH

jenž získal hí proHlulosti hlavnň

tím žo prodával brambory a ji-

né životní potřeby když jo tí

vyhnali do veliké výáo

vzdal ho Hvého úřadu když bylo

mu hroženo ndružením obchodní-

ku obžalobou Při poslední Hláv-

ce na pouliěnf dráze mayor
Khank odepřel poruěiti policaj
tom aby jezdili na kárách n

ehránilj ntávkokazy a tím prý ho

zpronevěřil povinnostem nvého

ívdyž nová ntávka hrozi-

la vozku jež také v pondělí vy-

pukla Shank vzdal ho Hvého ú

řadu

MNOHO VDAVEKCHTIVÝCH

2EN

ICrnest V" )arrow kontraktor
z Palcliotfiie na iiouu Islandu

hledal družku života prostředni-
ctvím oznámky v novinách a cel

kem dostal KK nabídek A ně-

které Z Uebazeěek HC les[iokojily
jenom dopisem ale volaly jej na

telefonu a dokonce přicházely na

návštěvu Ze všech vybral si

Jmrrow jenž jest otcem étyř dělí

a vydělává +7) týdně jednu
dívku která teprve před

devíti mésíej do této země přijela

VELIKÁ KONVENCE 8UFRA
ŽISTEK

V Hobotu zahájena byla ve

Washington 1 (! národní kon-

vence Hufražistek na níý ho podí-

lejí vynikající pracovnice v zá-

jmu ženského volebního práva zo

všech ěástí Spojených Státu Je-jie-

i

I

hlavní naha Hiuéřiijo k to-

mu aby k federální ústavě při

pojen byl dodatek udělující že-

nám hlaxovncí [trávo a k tomu cí-

li navštíví presidenta a výbory
na volby obou domu konureHii
Konvence potrvá nsi týden

ZABIL ŽENU PRI TANCI A

PAK SEBE

Frank MeAdanm z Ciiba lil

zabil svoji ženu při tanci ve zmí-

něném městečku ve ét Ví tek večer

zatarasil se v budově a po výmě-

ně několika výstřelů se zřízenci j

zákona sám se usmrtil Konstcb-lov- í

llutfcrniMiiovi byly při tom

ustřeleny spodní zuby
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Zalím co Halph Lopoz Mcxi-ká- n

vrah ňmti mužů péli zřízen-cf- t

zákona a jcdftolio nvého kru-jun-

namáhal ho prolomili kry-
tin při ťmlí Parncllova tunelu v

dole Ptah-Apc- x blíže HÍiikIiiiim

Utah v pondělí pozdě odpoledne
družina ozbrojených mužů vnik-

la do Atoly Andy a vynesla těla

příruéíeh šerifů OouíJaso llalsey-h- o

a Tomu Mamlríéc obélí

v podzemní bitvě v

Mobotu

V neděli rozvířila ho zprávo žo

Míke Kranovíč jenž střelil nvojí
ženu pětkráte a Miiirtelné jí zra-

nil před několika dny nalézá ho

v dolo h Lopezem a poiiii'ihi mu

Dva šerifové na stráži pří ústí

J'arn'llova tunelu zahájili palbu
ručnic když Lopoz zaéal

krylku a on couvl zpět
do dolu po odstranění pouzo jed-noh-

prknu Hlad pal nu'-
- dohá-

ní jej k zoufalství
Na Hta Američanu i cizinců v

různých jazycích prosilo ahy jim

dopřáno bylo příležitosti pátrali
v dolu po zahilýeh příruéíeh

Avšak jenom péti vede-

ným J)r F ll Slraupcm nové

zvoleným mayorem v PíiiKhaui

bylo dovoleno vníknouli do dolu

J'odnikli tam dvó cesty z níeliž

první ho vrátili ne zakrváceným
kloboukem Mandríčovým Pak

vrazili tam znova a vytáhli lida

která zavlečena hýla Lopezem
hodné daleko do Atoly

Přelstění mnohokráte od té do

liy co liopez zahájil nvojí kari-

éru zloéinu a krveprolití 21 li-

stopadu šerifové Ze sedmí okre-ft-

rozhodli hc zatarasítí dul a po-

kusili hc zadusili utečence otrav-

nými plyny Pylo tudíž všech

patnáct vchodů do dolu kromě

jednoho zataraseno a otravné

plyny vyvozované zo síry jsou
tam vpouštěny Nelze říci zdali

Lopoz duHud jest na živu nehoť

čtyřiadvacet hodin musí uplynou-t- i

nežli šerifové mohou hc odvá-Žit- i

do dolu V pondélí Lopoz

přisel až k ústí Andy tunelu a

volal na Hvého přítele Julia 'or-rell-

Když byl tázán co chce

neustále volal po Corrcllovi ale

než týž ne doNtavil vzdálil ne

do hlubin bory
Když Corrello nemohl dostali

žádné odjMivédi Mik Vukovié

švakr příručího Ňcrifu Maudri-ě- e

ji-li- byl Usmrcen V Nohotnl

bi'vé vyrazil ze zástupu zvědav-

ou a mávaje revolverem pokou-

šel v rozbiti krytku aby hc mohl

pustili za Idpri ta lemmi x ná-

mahou odveibu byl zřízenci seti

fitvými H přáteli Opětovní od

Mbotv na kolenou pro-i- l o pří

h'itot by mohl lni lpeoi po

lnslili s"irt Mého pi ítuiu ho —

Všecku ústí dolu jsou hlídána

innpní šerifovými tak írt Io
e III aliV to- - ll V dole bllď- - i li

ni l'
I li jikllilh' e objí V I
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Vyžeňte boleot z kloubů a ivalů
malou lahvičkou "Oleje Bv

Jakoba" na zkoužku

JteviriatÍHm jo "pouzo holost"
Ani jeden z padesáti případu ne-

potřebuje vnitřního léku Přo- -

sťaňle h lékyl Vyžonlo bídu i- -

hned Mažto "Olej hv Jakoba"

uklidňující a lišící Htarodávný

léčebný [irostředek na bolest i věj

míslo a ulehčení přijde ihned

"Olej hv Jakoba" jo neškodný

revmalícký lék který nikdy nu-sklá-

a nemůže Hiálí!í nebo

zbarvili kůží

Narovnejte údy! Zanechte trá-

pení! Dostaňte mí malou lahvi-

čku "ideje sv Jakoba" na zkou-

šku a takřka v okamžiku biideto

lak prost rovmntíekýeh holcMJ

tuposti v údech otoků jako no-

vorozené děcko Netrpte! Pomoc

a úleva na ván ěeká "Olej hv

Jakuba" vyléčil milliony rovina-líckýc- h

Irpílelů za posledního

půl Hlolclí a je slejně dobrý pro
seíatica neuralgii lumhao bo-

lestí v zádech vymknutí a otoky
Mějte jej pří ruce ! Adv

SCHŮZE KLUBU KOMENSKÝ

Schůze klubu Komenský kona-

ná v pátek večer v lóžové níni So-

kolovny byla zdařilou v kaidém
ohledu neboť poskytla důkaz žo

nejenom zájem členstva neocha-

buje nýbrž stálo vzrŮntá Úča-

stenství bylo hojné alo jest nám

opakovali stížnost kterou jsmo
tlumočili v zprávě o předposled-
ní Kchůzo slabší pohlaví opějt

velmi HÍlné převládalo Doufá-

me žo v příštích Hfhůzíeh docí-

leno bude lepší rovnováhy neboř

snad přece naši muži a jinoší ne-

jsou hotoví doznali žo české že-

ny jsou nejenom m nimi na úro-

vni alo daleko před nimi když
10 přijde na vyhledávání skuteč-

ně ušlechtilé zábavy Všichni

páteční schůze bylí vel-

mi překvapeni když shledali v

síni krásné nové piano které na-

dálo bude k dispoHÍci Hpolkílm v

Sokolovně schůze odbývajícím

jež si budou na ně připláceli —

Není pochyby žo bude tím val-

ně zveleben zpěv při zahájení a

zakončení schůzí spolkových neb

při uvádění nových členů Schů-

ze zahájena byla hrou na piano

slečny Půženy Hoffmanové jež 8

pochopením zahrála skladbu
"The llobitťs líci u rn" a později

ještě "Silvery Wiivch" Slečny

Vančurovy a pí Crosby ová za-

pěly píseň "Krejčí" od Strébla a

"Zrušená láska" od Učinila a ja-

ko v minulosti tato čísla byla h

povděkem přijata O obohacení

programu přičinil se tentokráte
též p Ir Smrž jenž sehrál sólo

na kornet za doprovodu na pianě
slečny Mahel Vančurové Sehrá-

li skladbu "iMeaiu of tlm líoso"
a na žádost účastníků sehůe jo-Št- ě

jednu podali Pan l' 1 Kli-lu-

recitoval Vrchlického básně

"Mistr liiu" a "Miilr Lionvm"
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FlfANK K IllfL
Kiipítán bitevní lodí Now Jersey

nyní v mexických vodách

nový ohromný objekt a aby zase

nám uchvátil proviní jež by mu

zabezpečila bezstarostné hospo-

dářství až do smrti Proto byla
v Libní koupena stará továrna
JíuHtonka v rozměru I čt ve-

rečných metni za půl druhého
milionu korun Všechno tu bylo

provedeno stejným způsobem jn-k- o

při koupi velkostatku míchel- -

Hkého Zjištěno jest Žo WlisloI

ka byla bezprostředně před tím

než jí koupila obec pražská na-

bízena ředitelství Severozápadní

dráhy za l:!00000 K alo Severo

západní dráha nabídku tuto jako
zool přemrštěnou zamílla Pak

hc mluvilo o tom žb obce pražská
koupí Jíustonku za 1L'00(K)0 K

na konec vsak koupila obec praž
ská celý objekt za loHOOOO ko

run zaplatila tedy zan o '{H0000

korun víco nežli co bylo původ-

ně smluveno a o 280000 korun
víco nežli co Pražská akciová

strojírna Hama žádala od Severo-

západní dráhy! Koupě byla pro-

vedena h ohromným chvatem

KONCERT LEO ZELENKY-LE-RAND-

Minulou neděli večer virtuos
na harfu Leo Zelenka Lermido

uspořádal v Sokolovně koncert
za spoluúěinkování pí Irmy Sadí
hk-- uiidilovó z Linvvood Neb

jež přednesla několik zpěvných
čísel za doprovodu slečny Heleny
Sadílkové z Omahy V neděli

bylo rozkošně počasí Když se

nelilo jako z konve aspoň vydat-
ně pršelo a když vydatně nepr-
šelo aspoň mžilo To v krátkých
přestávkách trvalo až do večera
ale přes to návštěva koncertu
bv la velmi slušná tak žo veškeré
dosti značně výlohy byly uhra

OBRÁZCÍCH

ni ni if

cAClv1 tivtJtiL4 tywti
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svoji vlastní skladbu dasnosl

výkonu rozkošný zpěvný tn a

jemné atmosférické effekty lako-

vé jež mohly by býli vyvozeny
lémí iiejmenšími záchvěvy atmo-

sféry byly některé z rázovitých
stránek jeho hraní Pyl nadšeně

přijat a přidal několik skladeb

projeviv zároveň velmi nympnthi

eký styl ve svých melodických
číslech Pí Irma Sadílek-Mun-dílov- á

sopranistka spolupůsobila
s několika zpěvnými čísly jež by-

ly podány h jednoduchostí a mi-

lým hlasem Pí Mundilová rovněž

několik čísel přidala a byla
schopné doprovázena na piano
slč Helenou Sadílkovou" Tak
zní úsudek povolaného znalci'

jednoho z nejlepších hudebních
kritiků zdejších a zajisté souhla-
sí s ním všichni návštěvníci ne-

dělního koncertu Pí Mundilová

zazpívala následující skladby:
"Klidě růže" (Paeal) "Až půj-

deš na hrob maličký" ÍMalát)
"('radle Sonv'" f Vannah) "Oh !

Ilenrt of Mine" flJallovvay )

"Sel jsem ondy šumným hájeni"
nrarkavský) "Co duši lidové"

(Malát "Zimní píseň" (Mcn
deUsohn a několik jiných na žá-

dost obecenstva přidala Pouze

litujeme Žc na proraiii inbylo
dáno pianové sobt sYěny Heleny
Sadílkové která jest skutečnou

umělkyní na tomto nástroji
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